
      Uchwała Nr XIX/163/12
     Rady Miejskiej w Rynie
     z dnia 28 marca 2012r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h, ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym   (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142,poz.1591 z póź.zm.) oraz art.59 ust.1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty (Dz.U.z 
2004r. Nr 256, poz.2572 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012r. następuje likwidacja Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich.

§ 2.  Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się kontynuację nauki  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Rynie.
                                                           

§  3.   Dokumentację  zlikwidowanej  szkoły  przejmuje  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Ryn  w  terminie  jednego 
miesiąca od dnia zakończenia likwidacji z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać 
Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi  Oświaty  w Olsztynie  w terminie  jednego miesiąca  od dnia zakończenia 
likwidacji.
     

§ 4. Majątek likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Ryn.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

      § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
 

                                                                                                                              Przewodniczący  Rady  Miejskiej

                                                                                                                                      Jarosław Guz 
                                                          



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XIX/163/12 z dnia 28 marca 2012r.

w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wielkich.

Dotychczas Szkoła Podstawowa w Sterławkach Wielkich jest szkołą 
o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałem przedszkolnym.

W roku szkolnym 2011/2012 do szkoły uczęszcza 20 uczniów, w tym:
9 uczniów w oddziale przedszkolnym (w tym 7 z obwodu szkolnego Sterławki Wielkie),
3 uczniów klasy I,
6 uczniów klasy II i
2 uczniów klasy III. 

Prognoza demograficzna w obwodzie szkolnym przedstawia się następująco: 
w roku 2011 urodzonych jest 5 dzieci; 
w roku 2010    - 4 dzieci;
w roku 2009    - 8 dzieci;
w roku 2008    - 1 dziecko;
w roku 2007    - 9 dzieci;
w roku 2006    - 7 dzieci.

Obowiązkiem szkolnym w obwodzie Sterławki Wielkie dodatkowo objętych jest 
2  dzieci,  którzy  zgodnie  z  decyzją  swoich  rodziców  uczęszczają  do  Zespołu  Szkolno 
Przedszkolnego w Rynie.  Liczba tych dzieci  w latach następnych będzie rosła,  a malała 
będzie liczba dzieci zapisywanych do Szkoły w Sterławkach. 

W  Szkole  zatrudnionych  jest  troje  nauczycieli  na  pełnym  etacie  i  dwoje 
nauczycieli  w  niepełnym  wymiarze  czasu  pracy  (nauczyciel  języka  obcego  i  katecheta). 
Ponadto zatrudniony jest w niepełnym wymiarze czasu pracy pracownik obsługi i w okresie 
grzewczym palacz na umowę zlecenie.

Koszty  utrzymania  szkoły  w  ostatnich  latach  to  kwoty  rzędu  :   
w 2009r. - 250 tys. złotych – przy otrzymanej subwencji 105,5 tys. zł;
w roku 2010 – 263 tys. zł – przy subwencji  - 85,3 tys. zł;
w roku 2011 -  272 tys.zł  - przy subwencji 128,7 tys. zł.
Koszt utrzymania w przeliczeniu na 1 ucznia jest dwukrotnie większy niż w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Rynie i wynosi 17 034zł (przy subwencji na 1 ucznia w wys. 8 042,17zł).

Szkoła Podstawowa w Sterławkach Wielkich funkcjonuje w starym budynku, 
nie  spełniającym na  dzień  dzisiejszy wymagań energetycznych,  wymagający  kapitalnego 
remontu, którego koszt jest w chwili obecnej niemożliwy do poniesienia i nie ma możliwości 
uzyskania dofinansowania z innych źródeł. 

Zarówno względy techniczno-budowlane, społeczne i ekonomiczne wskazują 
na potrzebę likwidacji szkoły.

       Warmińsko - Mazurski Kurator Oświaty pismem dostarczonym dnia 08.03.2012r.  
znak:WO.542.43.2012r.wyraził pozytywną opinię o zamiarze likwidacji Szkoły  Podstawowej 
w Sterławkach Wielkich.

      Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty NSZZ
” Solidarność ” pismem z dnia 23.01.2012r. negatywnie zaopiniowała zamiar likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Sterławkach Wielkich.

     Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Giżycku w piśmie znak: ZO 
ZNP  -076/2012   16  lutego  br.  wyraził  nadzieję  na  podjęcie  działań  zmierzających  do 
przejęcia nauczycieli wraz z uczniami do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie.

Rodzice uczniów zostali poinformowani o zamiarze likwidacji szkoły  z zachowaniem 
sześciomiesięcznego  terminu  poprzedzającego  likwidację  wyżej  wymienionej  szkoły  i 
możliwość kontynuowania przez dzieci nauki w ZSP Ryn, w której są dobre warunki nauki i  
opieki, a gmina zapewni dowóz dzieciom do szkoły w Rynie.


